[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 ноября  2014  года № 573
р.п. Озинки
  Об утверждении Положения о вручении переходящего кубка администрации Озинского муниципального района передовикам сельскохозяйственного производства  Озинского муниципального  района Саратовской области

В целях увеличения объемов производства высококачественной продукции, укрепления кормовой базы животноводства и стабилизации сельскохозяйственного производства района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о вручении переходящего кубка администрации Озинского муниципального района передовикам сельскохозяйственного производства Озинского муниципального  района Саратовской области, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации муниципального района  Слуницына А.В.

Глава администрации
муниципального района                                                      А.А. Галяшкина

	Приложение
	к постановлению
	от 17.11.2014 № 573

П О Л О Ж Е Н И Е
о вручении переходящего кубка администрации Озинского муниципального района передовикам сельскохозяйственного производства  Озинского муниципального района Саратовской области

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

         1.1. Настоящее Положение определяет порядок представления к награждению ценными подарками передовиков сельскохозяйственного производства и сельхозтоваропроизводителей в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 года № 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства", Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2008 года №446 «Об утверждении перечня сельскохозяйственной продукции, производство, первичную и последующую (промышленную) переработку которой осуществляют сельскохозяйственные товаропроизводители», Концепцией развития агропромышленного комплекса Саратовской области до 2020 года;  постановлением администрации Озинского муниципального района  от 01.04.2013 года  № 129 «Об утверждении районной целевой программы «Развития сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции и продовольствия Озинского муниципального района Саратовской области на 2013-2020 годы»; постановлением  администрации Озинского муниципального района от 19.11.2013 года  № 478 «О внесении изменений в Постановление администрации Озинского муниципального района от 01.04.2013 года       № 129»; постановлением  администрации Озинского муниципального района от 07.10.2013 года № 429 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Озинского муниципального района Саратовской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».
1.2. Положение вводится в целях поощрения и морального стимулирования передовиков сельскохозяйственного производства и сельхозтоваропроизводителей за эффективный труд, за заслуги, значительный вклад в развитие агропромышленного комплекса Озинского муниципального района Саратовской области, достижение высоких производственно-экономических показателей, внедрение прогрессивных технологий возделывания сельскохозяйственных культур, а также многолетний добросовестный труд в отрасли сельского хозяйства. Достигается обеспечение их материальной заинтересованности в улучшении качественных и количественных результатов труда: выполнении плановых заданий, снижении затрат на выполнение сельскохозяйственных работ, творческом и ответственном отношении к труду.
1.3. Настоящий порядок определяет основные принципы передачи переходящего кубка администрации Озинского муниципального района Саратовской области передовикам сельскохозяйственного производства.
1.4. Условия соревнований для вручения переходящего кубка администрации передовикам сельскохозяйственного производства доводятся до участников через управление сельского хозяйства администрации Озинского муниципального  района.
1.5.  При допущении случая грубого нарушения требований охраны труда и техники безопасности, повлекших производственные травмы и другие происшествия, передовики сельскохозяйственного производства и сельхозтоваропроизводители выбывают из числа участников соревнования.
 1.6. Проведение мероприятий по вручению переходящего кубка администрации передовикам сельскохозяйственного производства осуществляется администрацией Озинского  муниципального района при непосредственном участии сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств.
2.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ГОДА НА РАЙОННОМ  ПРАЗДНИКЕ – ДНЕ РАБОТНИКОВ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И  ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
2.1. Цель соревнования:
- достижение высоких показателей в производстве сельскохозяйственной продукции;
- увеличение производительности труда;
- своевременное и качественное завершение сельскохозяйственных работ.
2.2. Участники соревнования
Сельскохозяйственные, обслуживающие и перерабатывающие предприятия различных форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, механизаторы и другие работники - победители внутрихозяйственного соревнования по итогам уборочных и осенних полевых работ, передовики в растениеводстве, животноводстве, переработке сельхозпродукции, обслуживании сельского хозяйства.
Основанием для участия в соревновании работников сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств, обслуживающих и перерабатывающих организаций являются ходатайства руководителей с указанием объемов выполненных работ и полученной продукции.
Основанием для участия механизаторов в соревновании является представленные в отдел сельского хозяйства  администрации Озинского муниципального района,   ходатайства сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств, оперативные сведения о количестве  выработанных гектаров, заверенные подписью руководителя предприятия и печатью организации.
    2.3. Условия соревнования
2.3.1. Распоряжением администрации муниципального района создается комиссия из числа работников управления сельского хозяйства, отдела экономики и отдела земельно-имущественных отношений  администрации Озинского муниципального района.
2.3.2. На основании представления рабочей комиссии о награждении победителя кубком администрации Озинского муниципального района принимается распоряжение администрации Озинского муниципального района.
 2.3.3. В период уборочных и осенне-весенних  полевых работ по каждому сельскохозяйственному предприятию и крестьянскому (фермерскому) хозяйству рабочей комиссией совместно со специалистами и руководителями сельскохозяйственных организаций  ведется учет  уборочных и осенне-весенних -полевых работ   по следующим показателям:
- валовое производство и урожайность сельскохозяйственных культур;
- выполнение плановых показателей по посеву зерновых и зернобобовых культур;
-выполнение показателей по посеву озимых  зерновых культур под урожай будущего года;
- выполнение плановых показателей по подъему зяби;
- показатель заработной платы;
- увеличение материально-технической базы;
- соблюдение правил охраны труда.
        3.4. Вручение кубка.
 Вручение переходящего кубка администрации Озинского муниципального района Саратовской области осуществляется на районном празднике, посвященном Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

ВЕРНО:
image1.png